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Quadruple-ASh.p.k. 
Pasqyra e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2021 

(ti! gjitha shumat jani! ti! shprehura ni! Leki!) 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 

lnvestime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit • 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

aksione te veto 

Te tjera finonciare 

Te drejta te arketueshme 

Ngo oktiviteti i shfrytezimit 

Nga njesite ekonomike brendo grupit • 

Ngo njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te tjero 

Ka pita/ i nenshkruar i papaguar 

lnventaret 

Lende e pore dhe materia/e te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

Produkte te gatshme 

Ma/Ira 

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 

AAGJM te mbojturo per shitje 

Poropagime per inventor 

Shpenzime te shtyra 

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 

Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktive afatgjate 

Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brendo grupit • 

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka intereso pjesmarrese 

Tituj te huodhenies ne njesite ekonomike brenda grupit • 

Tituj te huodhenies ne njesite ekonomike ku ko intereso pjesmorrese 

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 

Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 

Tako dhe nderteso 

lmpionte dhe mokineri 

Te tjero instolime dhe pajisje 

AAGJM te mbojturo per investim 

Paropogime per aktive materio/e dhe ne praces 

Aktivet biologjike 

Aktive jo materiale 

Kancensione, potento, licenso, mokro tregtore, te drejto dhe oktive te ngjoshme 

Emri i mire 

Poropogime per AAJM 

Aktivet tatimore te shtyra 

Totali i aktiveve afatgjata 

TOTALl I AKTIVEVE 

Shi!nimet shoqi!ruese nga 8 deri ni! 17 jani! pjesi! pi!rbi!ri!se e ki!tyre pasqyrave financiare. 

Periudha 

Raportuese 

80,612 

437,304 

2,167,506 

2,685,421 

5,000,000 

22,487,950 

4,452,106 

6,315,134 

132,617 

38,387,807 

41,073,229 

Periudha 

Para ardhese 

2,078,994 

5,081,131 

185,749 

871,010 

8,216,884 

5,000,000 

23,583,954 

94,131 

7,587,388 

162,299 

36,427,772 

44,644,656 



Quadruple-ASh.p.k. 
Pasqyra e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2021 

(te gjitha shumat j ane te shprehura ne Leke) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime afatshkurtra 

Titujt e h uamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Defteso te pogueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit • 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ko in tereso pjesmorrese 

Te pogueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Te pogueshme per detyrime totimore 

Te tjero te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra 

Provizione 

Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 

Titujt e h uamorrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne ovonce per porosi 

Te pogueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Defteso te pogueshme 

Te pogueshme ndaj njesive ekanomike brendo grupit • 

Te pogueshme ndaj njesive ekonomike ku ka intereso pjesmorrese 

Te tjera te pogueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura t e shtyra 

Provizione 

Provizione per pensione 

Pravizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 

Kapitali dhe Rezervat 

Kapitali i nenshkruar 

Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 
Rezerva ligjore 

Rezerva stotutore 

Rezerva te tjera 

Diferenco ngo perkthimi i monedhes ne veprimtari te huoja 

Fitimi/ (humbja) e pashperndare 

Fitimi/(humbja) e periudhes 

Totali i kapitali t qe i taken pronareve njesise ekonomike 

lnteresa jo-kontrollues 

Totali i kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 17 jone pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Periudha 

Raportuese 

5,975,34 5 

1,000,000 

762,921 

429,898 

8,168,165 

25,649,530 

25,649,530 

33,817,695 

3,000,000 

1,317,986 

2,937,548 

7,255,534 

7,255,534 

41,073,229 

Per iudha 

Para ard hese 

5,378,389 

1,000,000 

817,855 

954,061 

8,150,305 

32,176,365 

32,176,365 

40,326,670 

3,000,000 

138,920 

1,179,066 

4,317,986 

4,317,986 

44,644,656 



Quadruple-ASh.p.k. 
Pasqyra e performances financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

(te gjitha shumat jane te shprehura ne Leke) 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesar 

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e 

kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme 

Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit 

Paga dhe shperblime 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Shpenzimet per pension et 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka in teresa pjesmorrese 

Te ordhuro nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, 

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa 

lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike 

lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike 

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive 

afatshkurtra 

Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite 

ekonomike brenda grupit • 

Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 

Te tjera (pershkruaj) 

Fitimi/(humbja) para tatimit 

Tatimi mbi fitimin 

Tatiml mbi fitimin e periudhes 

Tatim fitimi i sh tyre 

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 

Diferenca (+/·) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferenca (+/·) nga riv/eresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Diferenca (+/·) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet 

Te tjera (pershkruaj) 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Totali i t e ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
I nteresat j o-kontrol I ues 

Periudha 

Raportuese 

21,302,682 

745,487 

(4,494,745) 

(729,558) 

(2,784,535) 

(10,470,193) 

107,787 

(219,233) 

3,457,692 

(5 20,144) 

2,937,548 

2,937,548 

Shenimet shoqeruese nga B deri ne 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Periudha 

Para ardhese 

18,683,207 

(9,465,639) 

(1,565,261) 

(2,961,648) 

(3,125,954) 

261 

(174,758) 

1,390,208 

(211,142) 

1,179,066 

1,179,066 



Quadruple-ASh.p.k. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

(te gjitha shumat jane te shprehura ne Leke) 

Pozicioni financiar ne fillim 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 
Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 

Fitim/(humbja) e periudhes 
Te ardhura tetjera gjitheperfshirese 

Ta time aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne ka pita I 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen 

Transaksione per pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi kapitalittenenshkruar 

Di vi dende te s hpernda re 

Percakti mete tjera per rezultati n e peri udhes (pershkruaj) 
Totali i transaksioneve per pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 

Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 

Fitim/(humbja) e periudhes 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 

Ta ti me aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapi tal 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen 

Transaksione per pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi kapitalittenenshkruar 

Dividende te shperndare 

Perea kti me te tj era per rezul ta tin e peri udhes (pershkruaj) 

Totali i transaksioneve per pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 

Kapitali i 

nenshkruar 

3,000,000 

3,000,000 

3,000,000 

Rezerva te tjera 

Shenimet shoqeruese nga 8 deri ne 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Fitimet/ 
Fitim/(humbja) e lnteresa jo· 

(humbjet) e 
periudhes 

Totali 
kontrollues 

Total i 

pashperndara 

138,920 138,920 138,920 

138,920 3,138,920 3,138,920 

1,179,066 1,179,066 1,179,066 

1,179,066 1,179,066 1,179,066 

138,920 1,179,066 ,. 4,317,986 4,317,986 

2,937,548 2,937,548 2,937,548 

2,937,548 ,. 2,937,548 2,937,548 

138,920 4,116,614 7,255,534 7,255,534 



Quadruple-ASh.p.k. 
Pasqyra e rrjedhes se parase per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

(te gjitha shumat jane ne LEK, perve~ kur shprehet ndryshe) 

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 

Fitimi/(Humbja) e periudhes 

Rregullime per shpenzimet jo-monetare: 

Shpenzi met fi na ncia re jomoneta re 
Shpenzime per ta ti min mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 
Ulje ne vleren neto te realizueshme perinventaret 
Provi zione per shpenzime 
Shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te konstatuara 
Te tjera {pershkruoj) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese 
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materi ale 
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje 

lnteresa te fituara 

Te tjera {pershkruaj} 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 
Renie/(Rritje) ne inventar 
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 

Te tjera {pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 

Pages a per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve 
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuarme shumen e mjeteve monetare 
Pagesa perblerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 
Dividente te arketuar 
lnteresa te arketuara 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapital i tte nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kol ateral 

Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
lnteres i paguar 

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 

Dividende te pagua r interesave jokontrollues 

Te tjera {pershkruaj} 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 

Mjete monetare dhe ekuiva l ente me tone fillim 

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund 

Periudha 

Raportuese 

2,937,548 

2,784,535 

2,476,321 

871,010 
812,598 

(524,163) 

9,357,850 

(4,829,397) 

0 

(4,829,397) 

(6,526,835) 

{6,526,835) 

(1,998,382) 

2,078,994 

80,612 

Shenimet shaqeruese nga 8 deri ne 17 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Periudha 

Para ardhese 

1,179,066 

2,961,648 

(437,664) 

(532,500) 
2,270,205 

456,085 

5,896,840 

(1,276,775 ) 

(5,000,000) 

(6,276,775) 

3,488,065 

(1,500,000) 

1,988,065 

1,608,130 

470,864 

2,078,994 



Quadruple-A Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

{te gjitha shumat jane ne LEK, perve1; kur shprehet ndryshe) 

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

Shoqeria Quadruple-A Sh.p.k., themeluar si Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 22.01.2021, me NUIS L81322041P, 
ushtron aktivitetin e saj ne fushen e Sherbime te kontabilitetit, Konsulence fiskale, ligjore, ekonomike dhe financiare, me 
adrese Rruga Muhamet Gjollesha, Godina Qendra Tregtare Ring, Shkalla 2, Kati 6, Apartamenti 6, Tirane. 

Kapitali i shoqerise sipas aktit te themelimit ka vleren prej 3,000,000 LEK dhe perbehet nga kontributi i Ortakut: 

Elton Belba 100 % te kapitalit te shoqerise. 

Shoqeria Quadruple-A Sh.p.k ka si perfaqesues ligjor Znj. Ira Hysaj. 

2. BAZAT E PERGATITJES 

Pasqyrat financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombetare te kontabilitetit te permiresuara te publikuara nga Keshilli 
Kombetar i Kontabilitetit dhe te miratuara nga Ministri i Financave. 

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqerise eshte LEK. 

2.1 Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). 

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe prezantuar ne Lek 
Shqiptar "LEK". 

2.3 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon qe drejtuesit te ushtrojne gjykimin, vleresimin dhe supozimet qe ndikojne ne zbatimin 
e politikave kontabel dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik 
mund te ndryshoje nga keto vleresime. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura ne 
periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 



Quadruple-A Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

(te gjitha shumat jane ne LEK, pervef kur shprehet ndryshe) 

2. BAZAT E PERGATITJES (VAZHDIM) 

2.3 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve (vazhdim) 

Ne ve~anti, informacioni mbi fushat me te rendesishme te pasigurise se vleresimeve dhe gjykimeve kritike ne aplikimin e 
politikave kontabel te cilat kane efekt me te rendesishem ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne 
shenimet perkatese te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare duke 
patur parasysh thjeshtesine kontabel te veprimeve te realizuara nga Shoqeria. 

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe 
vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme 
kembimi. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e 
kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale 
me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit ka lojne ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te aplikueshme nga Banka e Shqiperise per kembimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2021 dhe me 
31 Dhjetor 2020 jane si me poshte: 

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

EURO (EUR) 120.76 123.70 

USO (USD) 106.54 100.84 

3.2 lnstrumentat financiare 

lnstrumentat financiare jo-derivative perbehen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari te arketueshme, llogari 
tregtare te pagueshme dhe llogari te tjera te pagueshme. 

lnstrumentat financiare jo-derivative njihen fi llimisht me vleren e drejte plus ~do kosto transaksioni qe lidhet me to {per 
instrumentat jo te mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbjes), perve~ si~ pershkruhet me poshte. Ne vijim te 
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si~ pershkruhet me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet f inanciare 
~regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te Shoqerise mbi flukset monetare te aktivit financia r ose kur Shoqeria 
transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe rreziqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. 
Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen Shoqeria 
angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare ~regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te Shoqerise 
skadojne, shfuqizohen ose anullohen. 

Mjetet manetare dhe ekuivalentet e tyre 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Per 
qellimin e pasqyres se rrjedhes se parase, mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne depozita te pakushtezuara me 
afat me nje maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit. Rakordimi i totalit te mjeteve monetare ne arke dhe 
ne banke me mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre eshte paraqitur ne shenimin 4. 



Quadruple-A Sh.p.k. 
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

(te gjitha shumat jane ne LEK, perver; kur shprehet ndryshe) 

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM) 

Llogari te arketueshme 

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen nga 
zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e llogarive te arketueshme llogaritet kur ka te dhena objektive se Shoqeria nuk dote 
jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debito ri te falimentoje ose 
riorganizimi i tij financiar dhe vonesat ne pagesa konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshme duhet te zhvleresohen. 
Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) te aktivit dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme 
te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit. 

L/ogori te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte ne njohjen fillestare dhe me pas me kosto te amortizuar, duke 
perdorur metoden e interesit efektiv. 

Viera e drejte 

Nuk ka politika te rendesishme kontabel dhe paraqitje te aplikuara nga Shoqeria qe te kerkojne percaktimin e vleres se 
drejte, per aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku eshte e aplikueshme, informacion shtese ne 
lidhje me supozimet e bera per percaktimin e vleres se drejte eshte perfshire ne shenimet shpjeguese te aktivit apo detyrimit 
perkates. Viera e drejte e vleresuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, e kerkesave per t'u arketuar dhe e 
detyrimeve per t'u paguar eshte e ngjashme me vleren e tyre kontabel per shkak te maturimit te tyre afatshkurter. 

Te tjera 

lnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur ~do humbje 
nga zhvleresimi. 

3.3 lnventaret 

lnventaret (mallrat) jane pasqyruar me kosto historike. 

3.4 Aktive afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot 
perfshijne shpenzimet qe jane te lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjese te nje aktivi afatgjate materal kane jete te 
dobishme te ndryshme, ato llogariten si zera te ndare (pjese te rendesishme) te aktiveve afatgjata materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje zeri te aktiveve afatgjata materiale jane percaktua r duke 
krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja jashte perdorimit me vleren kontabel (neto) dhe jane pasqyruar neto ne pasqyren 
e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

i. Kostot vijuese 

Kostoja e zevendesimit te aktive afatgjata materiale eshte njohur ne vleren kontabel (neto) te pjeses ne qofte se eshte e 
mundur qe ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do t'i vijne Shoqerise dhe kostoja mund te matet me 
besueshmeri. Kostot e sherbimeve te perditshme te aktiveve afatgjata materiale jane te njohura ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve kur ndodhin. 
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM) 

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim) 

iii. Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur duke u mbeshtetur mbi jeten e dobishme te ~do pjese te nje zeri 
duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin e blerjes. 

Metodat e amortizimit, jetet e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jane rishikuar ne daten e 
raportimit. 

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit 

Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25% 

Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20% 

Mjete Transporti Mbi vleren e mbetur 20% 

3.5 Aktive afatgjata jomateriale 

Aktivet jo materiale, te cilat perbehen teresisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar 
dhe humbjet e akumuluara nga renia ne vlere, nese ka. Amortizimi shperndahet duke perdorur metoden e amortizimit mbi 
vleren e mbetur. Norma e amortizimit e perdorur per aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vleresuar 
dhe metoda e amortizimit rishikohen ne fund te ~do periudhe raportuese vjetore, duke njohur ne periudhat pasuese efektet 
e ndonje ndryshimi ne vleresimet kontabel. 

3.6 Njohja e te ardhurave 

Te ardhurat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer, ne 
perputhje me SKK 8 Te ardhurat. 

Ne rastet kur rezultati i nje transaksioni qe perfshin ofrimin e sherbimeve mund te matet me besueshmeri, te ardhurat e 
lidhura me kete transaksion njihen ne varesi te fazes se perfundimit te sherbimit ne fund te periudhes se raportimit. 
Rezultati i nje transaksioni mund te matet me besueshmeri kur plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme: 

i. Shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; 

ii. Arketimi i pageses nga kryerja e sherbimit eshte i mundur; 

iii. Volumi i kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; 

iv. Shpenzimet e bera per sherbimin, si dhe ato qe dote behen per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri. 

Te ardhurat gjenerohen nga sherbimet e ofruara klienteve bazuar ne kontrate dhe nj ihen sipas ~mimeve per njesi per cdo 
kontrate te realizuar. 

Te ardhurat nga shitja e te mirave dote njihen vetem nese plotesohen te gjitha kushtet e meposhtme: 

i. Kompania ka transferuar tek bleresi riskun dhe te drejten e pronesise lidhur me mall in e shitur. 

ii. Kompania nuk ushtron perfshirje te vazhdueshme manaxheriale, zakonisht te lidhur me pronesine apo kontrollin 
mbi mallrat e shitura. 

iii. Shuma e te ardhures se perfituar mund te matet ne menyre te besueshme. 

iv. Eshte e mundur qe perfitimet ekonomike te lidhura me kryerjen e veprimit te shitjes se ma llrave te hyjne ne nje 
njesine ekonomike. 

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund te maten ne menyre te besueshme. 
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3. POLITI KAT KONTABEL (VAZHDIM) 

3.7 Shpenzime per personelin 

Kontributet per sigurime shoqerore dhe shendetesore 

Gjate aktivitetit te saj normal, Shoqeria kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet e sigurimet 
shoqerore dhe shendetesore ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin kur ndodhin . 

3.8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perbehen nga te ardhurat nga interesi per fondet e investuara ne depozita bankare dhe nga te 
ardhurat nga kursi i kembimit. 

Shpenzimet financiare perbehen nga shpenzimet e interesit te huave, humbjet nga kurset e kembimit, dhe nga renia ne vlere 
e aktiveve financiare (nese ka). 

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke perdorur 
normat tatimore te miratuara gjate periudhes. Perqindja e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2021 ishte 15% (2015: 15%). 

3.10 Krahasueshmeria 

lnformacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te 5hoqerise dhe duke u 
bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombetare te Kontabilitetit. 
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4. Aktivet 

4.1 Aktivet Afatshkurtra 

a. Arka dhe Banka 

Banka 

b. Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kliente 

c. Te arketueshme te tjera 

Parapagime te dhena 

Tatim fitim 

Tatim ne burim 

d. lnventari i imet 

lnventari i imet dhe ambalazhet 

4.2 Aktive financiare 

Tituj pronesie 

me 31dhjetor2021 

80,612 

80 612 

me 31dhjetor2021 

437,304 

437 304 

me 31dhjetor2021 

2,100,000 

67,506 

2 167 506 

me 31 dhjetor 2021 

me 31dhjetor2021 

5,000,000 

5 000 000 

me 31dhjetor2020 

2,078,994 

2 078 994 

me 31 dhjetor 2020 

5,081,131 

5 081 131 

me 31 dhjetor 2020 

118,243 

67,506 

185 749 

me 31dhjetor2020 

871,010 

871 010 

me 31dhjetor2020 

5,000,000 

5 000 000 
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4.3 Aktivet Afatgjata 

4.3.1 Aktivet Afatgjata materiale dhe jo materiale 

lnstalime teknike, 

Ndertcsa 
makineri, Koncesione dhe te 

Mjete transporti 
Mobilje dhe Pajisje 

pajisje,instrumente drejta pajisje zyre informative 
dhe vegta pune 

Kosto 

Mi:! 01 janar 2020 26,515,623 12,195 243,048 149,500 2,933,945 4,798,072 

Shtesa 1, 271,358 

Paktsime 

Mi? 31dhjetor2020 26,515,623 12,195 243,048 149,500 2,933,945 6,069,430 

Shtesa 4,445,700 383,697 

Pakesime 149,500 

MC 31dhjetor2021 26,515,623 12,195 243,048 4,445,700 2,933,945 6,453,127 

Zhvleresimi i akumuluar 
Mi? ljanar2020 1,779,748 2,605 44,481 43,924 602,741 1,304,861 

Zhvlertsimi vjetor l,151,922 l,752 36,268 19,283 429,012 914,352 

Mi:! 31dhjetor2020 2,931,670 4,357 80,749 63,207 l,031,753 2,219,213 

Zhvleresimi vjetor 
Shtesa 1,096,003 1,432 29,682 1,466 350,231 970,414 

Pakesime 64,673 

Mt 31 dhjetor2021 4,027,673 5,789 110,431 1,381,984 3,189,627 

Viera e mbetur neto 
Mi? 31 dhjetor2020 23,583,953 7,838 162,299 86,293 1,902,192 3,850,217 

Me 31 dhjetor2021 22,487,950 6,406 132,617 4,445,700 1,551,961 3,263,500 

S. Detyrimet 

5.1 Detyrimet afatshkurtra 

a. Te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 
me 31 dhjetor 2021 

Furnitore 5,975,345 

5 975 345 

b. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

me 31 dhjetor 2021 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pje5marrese 1,000,000 

1 000 000 

c. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 

Paga dhe shperblime 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

me 31dhjetor2021 

694,281 

68,640 

762 921 

ntjera Tota Ii 

2,885,287 37,537,670 

S,417 1,276,775 

2,890,704 38,814,445 

4,829,397 

149,500 

2,890,704 43,494,342 

646,663 4,425,023 

409,060 2,961,649 

1,055,723 7,386,672 

335,308 2,784,536 
64,673 

1,391,031 10,106,535 

1,834,981 31,427,772 

1,499,673 33,387,807 

me 31dhjetor2020 

5,378,389 

5 378 389 

me 31dhjetor2020 

1,000,000 

1 000 000 

me 31 dhjetor 2020 

692,591 

125,264 

817 855 
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d. Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Tatim mbi te ardhurat personale 

Tatim mbi vleren e shtuar 

Tatim ne burim 

Tatim mbi fitimin 

S.2 Detyrimet afatgjata 

5.2.1 Te tjera te pagueshme 

Te tjera te pagueshme 

6. Kapitali i pronarit 

me 31dhjetor2021 

12,481 

128,898 

288,519 

429 898 

me 31dhjetor2021 

25,649,530 

25 649 530 

me 31dhjetor2020 

76,394 

877,667 

954 061 

me 31dhjetor2020 

32,176,365 

32.176,365 

Kapitali i shoqerise sipas aktit te themelimit ka vleren prej 3,000,000 LEK dhe perbehet nga kontributi i Ortakut: 

Elton Belba 100 % te kapitalit te shoqerise. 

7. Te ardhurat dhe shpenzimet 

7.1. re ardhurat 

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 

7.2 Shpenzimet 

7.2.1 Shpenzime personeli 

Paga dhe shperblime 

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2021 

22,048,168 

22,048,168 

Pervitine mbyllur 

me 31dhjetor2021 

4,494, 745 

729,558 

5 224 303 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2020 

18,683,207 

18 683 207 

Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2020 

9,465,639 

1,565,261 

11 030 900 
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7.2.2 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime konsumi dhe amortizim i 

7.2.3 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Qira 

Shpenzime per karburant 

Shpenzime te tjera per aktivitetin 

Shpenzime Sigurimi 

Konsulence 
Sherbime te tjera 

Shpenzime telefoni dhe internet 
Komis ione bankare 

Taksa dhe Dogana 

Gjoba dhe demshpe rblime 

TOTALI 

8 re ardhura dhe shpenzime financiare 

lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 

TOTALI 

Shpenzime te tjera financiare 

TOTALI 

9 Fitim (humbja) e vitit 

Fitimi i vitit para tatimit 
Shtese: Shpenzime t e pazbritshme 

Fitimi fiska l i vi t it 
Fitimi neto i tatueshem 

Tatim fitimi me 15% 

Tatim fitimi i parapaguar 

Tatim fitimi pert'u paguar/(arketuarl 

Per vitin e mbyllur 
me 31dhjetor2021 

2,784,535 

2 784 535 

Per vitin e mbyllur 
me 31dhjetor2021 

6,156,124 
288,400 

3,340,781 

366,14 7 

130,230 
57,364 

121,220 

9,929 

10,470,193 

Per vitin e mbyllur 
me 31dhjetor2021 

107,787 

107,787 

Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2021 

113,527 
113,527 

Per vitin e mbyllur 

me 31 dhjetor 2021 

3,457,692 
9,929 

3,467,621 
3,467,621 

520,143 
231,625 

288,518 

Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2020 

2,961,648 

2 961 648 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2020 

368,583 
626,575 

84,099 

1,820,000 

59,602 

28,467 

121,220 
17,408 

3,125,954 

Per vitin e mbyllur 

me 31dhjetor2020 

261 

261 

Pervitin e mbyllur 

me 31dhjetor2020 

174,758 

174,758 

Pervitin e mbyllur 

me 31 dhjetor2020 

1,390,208 
17,408 

1,407,616 
1,407,616 

211,142 

329,385 
(118,243) 
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I. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA 

Transaksionet me palet e lidhura perfaqesojne transferim te burimeve, sherbimeve ose detyrimeve ndermjet pa leve te 
lidhura, pa konsideruar nese mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur eshte nje pale e cila kontrollon, eshte e kontrolluar nga ose 
eshte nen te njejtin kontroll me, njesine; ka nje interes ne njesi e cila jep ndikim domethenes mbi njesine; ose ka kontroll mbi 
njesine, eshte nje ortak i njesise; eshte nje sipermarrje e perbashket ne te cilen njesia eshte pjesemarrese; ose eshte pjese e 
personelit kryesor te drejtimit te njesise ose te shoqerise meme (perfshire anetaret e ngushte te familjes te secilit prej 
individeve te referuar me siper). 

7.1.1 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT 

Nuk ka ngjarje pas dates se mbylljes se bilancit qe kerkon korrigjim apo shenime shtese ne pasqyrat financiare. 

7.1.2 ANGAZHIMET DHE PASIGURITE 

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qe kerkojne paraqitje ose korrigjim ne pasqyrat financiare. 

7.1.3 ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR 

a) Rreziku i normes se interesit 

Rreziku i normave te interesit eshte rreziku i luhatjeve te vlerave te instrumentave financiare si pasoje e ndryshimeve ne 
tregun e normave te interesit dhe rreziku qe maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojne nga maturitetet e 
interesave te lidhura me detyrimet e perdorura per keto aktive. Hapesira e kohes per te cilen norma e interesit eshte e 
fiksuar per nje instrument financiar tregon se ne cfare niveli Shoqeria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te normes se interesit. 
Aktivet dhe detyrimet e Shoqerise mbajne normat e interesit te tregut. 

b) Rreziku i kredise 

Shoqeria nuk ka ndonje ekspozim te madh ndaj rrezikut te kredise, i cili mund te ndikoje ne pozicionin financiar apo 
performancen e Shoqerise me dhe per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021. 

c) Rreziku i likuiditetit 

Shoqeria nuk eshte e ekspozuar ne menyre te ndjeshme ndaj rrezikut te likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen ne llogari 
t e pagueshme gjate rrjedhes normale te aktivitetit. 

Administratori 
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Nr Emertimi 

1 Toka 

2 Ndertesa 

3 Inst. teknike, mak, pajisje,etj 

4 Mjete transporti 

5 Mobilje dhe pajisje zyre 

6 Pajisje informative 

7 Te tjera 

TOTALI 

Nr Emertimi 

1 Toka 

2 Ndertesa 

3 Inst. teknike, mak, pajisje,etj 

4 Mjete transporti 

5 Mobilje dhe pajisje zyre 

6 Pajisje informative 

7 Te tjera 

TOTALI 

Nr Emertimi 

1 Toka 

2 Ndertesa 

3 Inst. teknike, mak, pajisje,etj 

4 Mjete transporti 

5 Mobilje dhe pajisje zyre 

6 Pajisje informative 

7 Te tjera 

TOTALI 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2021 31/12/2021 

-
26,515,623 26,515,623 

12,195 12,195 
149,500 4,445,700 149,500 4,445,700 

2,933,945 2,933,945 

6,069,430 383,697 6,453,127 
2,890,704 2,890,704 

38,571,397 4,829,397 149,500 43,251,294 

Amortizimi A.A.Materiale 2021 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2021 31/12/2021 
-

2,931,670 1,096,003 4,027,673 

4,357 1,432 5,789 
63,207 1,466 64,673 (0) 

1,031,753 350,231 1,381,984 

2,219,213 970,414 3,189,627 
1,055,723 335,308 1,391,031 

- 7,305,923 2,754,854 64,673 9,996,104 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2021 31/12/2021 

-

23,583,953 (1,096,003) 22,487,950 

7,838 (1,432) 6,406 
86,293 4,444,234 84,827 4,445,700 

1,902,192 (350,231) 1,551,961 
3,850,217 (586,717) 3,263,500 
1,834,981 (335,308) 1,499,673 

31,265,472 2,074,543 84,827 33,255,191 

Quadruple-
N1PT: Ls13220 

Tlrone · Albonlo 
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Shoqeria Quadruple-A sh .p.k. 

NUIS L81322041P 

GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2021 

Gjendja e inventarit te imet me 31.12.2021 per Shoqerine Quadruple-A shpk eshte zero leke. 

Administratori 


